ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeita Municipal de Carmópolis, no uso de suas atribuições legais, vem informar, para ao final deliberar, acerca da
decisão da Pregoeira e Equipe de Apoio no Processo Licitatório abaixo discriminado:

Processo: Pregão Presencial nº. 03/2022 - PMC

Objeto: Registro de Preços visando futuras contratações de empresas para aquisição de materiais de cama, banho e
materiais de higiene pessoal para serem utilizados nas Creches da rede municipal de ensino do município de
Carmópolis/SE, nos termos do Decreto Municipal n° 2971/2012.

Vencedor 1:  BBC COMERCIAL DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 17.177.467/0001-04

ITEM PRODUTO UNID
QUAN

T

MARCA

VALOR
UNITÁRI

O R$

VALOR
TOTAL

R$

1

Colônia Infantil – Colonia Infantil Produto
aprovado dermatologicamente com formulação
suave, sem álcool ou corante , embalagem de
polietileno com tampa dosadora 100 ml.
Validade mínima de 02 anos.

Und 350

Lavanda
Veneza

5,59

1.956,50

2
Talco para uso Infantil 100g. – Talco para uso
Infantil 100 g.

Und 200 Lukinha 7,75 1.550,00

4

Shampoo Infantil 350 ml – com proteína ,
fórmula suave, hidratação e brilho para todos
tipos de  cabelos . Dermatologicamente testado
e hipoalergênico, oftamologicamente testado ,
não irrita os olhos . Ingredientes: Água, sulfato
de sódio, Peg 150 , acondicionado em
embalagem plástica contendo no mínimo 350
ml.

Und 400 Lorys 7,88 3.152,00

5

Sabonete em barra para uso infantil,
glicerinado, com extrato de mel e vitamina E,
teor de voláteis , trietanolamina, gordura
animal e vegetal saponificada, sacarose,
glicerina, água , fragancia, acido esteárico.
Edta tetrassodico, acido etidronico e corante,
embalado em papel de boa qualidade com
protetor interno, peso: 90 gramas, com
autorização de funcionamento da Anvisa/Ms e
laudo analítico do lote do produto

Und 200 Fontana 2,01 402,00

6

Sabonete líquido de glicerina, para bebês, para
rosto e corpo , fragrância tradicional, com base
100% vegetal, hipoalergênico, composição
mínima laurel sulfato de sódio , Tea Cocoyl
glutamato , glucoside decyl , betaina ,
cocamidopropyl, cocamide dea, peg- 150
distetrate glicerina , methylchloroisothi azoline,
fragrância e água, tampa com bico dosador tipo
bico de pato para facilitar e otimizar utilização
do produto, em,balado em frasco de 250 ml ,
com informações do produto e do fabricante ,
com autorização da Anvisa.

Und 400 Tralala 10,76 4.304,00

7

Loção hidratante para bebes , testado
dermatologicamente , composição: Água
,glycerin , prunus amygdalus dulcis oil,
isopropyl palmitate, acrylates, acrylamide ,
copolymer, paraffinum liquidum, methyl
glucose, ether distearate, sodium hydroxide,

Und 300 Skalinha 10,52 3.156,00

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

soybean glycerides, butyosperum parkll , butter
unsaponifiables, dimethicone, parfum ,
phenoxyethanol, methylisothiazolino, ne, citric,
acid, benzil alcohol e outras substancias
permitidas , produto acondicionado em
embalagem plástica com tampa flip top para
otimizar o uso do produto contendo 200 ml,
devidamente identificado com dados do
produto de fabricante, validade de no mínimo
de 24 meses.

8
Creme dental Infantil – Creme dental infantil
com flúor , ativo, proteção contra as cáries ,
baixa abrasividade, em embalagem de 50 g.

Und 150

Alegrinho
4,00 600,00

12
Toalha de banho infantil, 100% algoidão, fio
penteado, tamanho 70 x 140 cm. Cores
variadas, sem capuz

Und 200
Peixoto

Gonçalves
19,00 3.800,00

13 Toalha infantil 20x30 em algodão  Und 200
São

Cristovão
5,00 1.000,00

15
Máscara Cirurgica Descartável, branca, tripla
camada, com elástico bilateral

Pct 200 Medix 11,00 2.200,00

16
Máscara descartável Branca -  caixa com 50
unidades.

Cx 200 Medix 11,00 2.200,00

Valor Total R$ 24.320,50

Vencedor 2:  LIVRARIA E PAPELARIA LTDA - ME
CNPJ: 19.197.721/0001-61

ITE
M

PRODUTO UNID
QUAN

T

MARCA

VALOR
UNITÁRI

O R$

VALOR
TOTAL

R$

3

Condicionador Infantil  – Condicionador  Infantil ,
clinicamente testada, formula especialmente
desenvolvida para crianças , embalagem de 480
ml.

Und 400 Lorys 9,45 3.780,00

9

Escova dental – Escova dental infantil , com
formato anatômico confeccionada em material
atóxico, com cabo de polipropileno, medindo
entre 1 e 1,3 cm de altura entre 9 e 14,5 cm de
comprimento cerdas macias em nylon na cor
natural, medindo de 0,14 a 0,25mm  de diâmetro ,
dispostas em três fileiras com pontas
arredondadas,corte uniforme de 1 a 1,3 cm de
altura , contendo no mínimo 60 cerdas por tufo a
área de inserção das cerdas deverá medir de 2,2 a
2,5 cm de comprimento com aproximadamente
8mm de largura

Und 200 Condon 1,45 290,00

11

Amaciante de roupas 2Lt, princípio ativo cloreto
de diestearil , dietil amônio, composição básica
quaternário de amônio, corante e outras
substancias químicas permitidas . teor de não
voláteis básicp, 2,0 minimo , teor de ativos
catiônico basico , 1,8 minimo, composição
aromática floral ou lavanda.

Und 150 Oriental 5,35 802,50

14 Avental de napa 60x10  Und  100
MC Flanela

10,00 1.000,00

Valor Total
R$

5.872,50

Valor Total Estimado: R$ 50.044,00 (cinquenta mil, quarenta e quatro reais).

ESTADO DE SERGIPE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÓPOLIS

Valor Total Homologado: R$ 30.193,00 (trinta mil, cento e noventa e três reais).

Após análise do procedimento supramencionado, em todos os seus aspectos, decide HOMOLOGAR o
procedimento licitatório modalidade Pregão Presencial Nº 03/2022 - PMC ratificando todos os atos praticados pelo
Pregoeiro e Equipe de Apoio, em conformidade com o disposto no art. 43, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Carmópolis/SE, 03 de fevereiro de 2022.

ESMERALDA MARA SILVA CRUZ
Prefeita Municipal